De conformidad a lo establecido en la atribución 10ª, parágrafo I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, 
apruébase el Contrato de Préstamo, suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y la Corporación Andina de 
Fomento ? CAF el 14 de diciembre de 2010, por la suma de hasta $us126.000.000.- (CIENTO VEINTISÉIS 
MILLONES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES), para el financiamiento del Programa ?Agua y Riego para 
Bolivia?.

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas a través del Tesoro General de la Nación, asumir el repago 
de las obligaciones que sean contraídas en la ejecución del Contrato de Préstamo aprobado por la presente Ley.